## CAPVT VII.

*De alio mortificationis impedimento, nempe quorundam Sanctorum exemplis malè intellectis.*

*Iob 28.*

**Q**Voniam tenebrarum princeps capitali odio prosequitur studiū sanctæ mortificationis, quippe per quā sua sede & habitatione, quę est *terra suauiter viuētium*, pellitur: idcirco, sicut aliās sacrarū scripturarū testimonijs, perperam detortis à Catholica fide homines abducere conatus est, ita nunc, exēplis quorundā SS. malè intellectis, imperitos deterrere conatur à studio mortificationis, atque experiētia docuit, quōsdam extitisse, qui exemplis SS. inordinatarum passionum regnū defendere non dubitarint, vt ambitionem & cupiditatem alijs imperādi exēplo Apostolorum, qui aliquando inter se contenderunt, quis illorū esset maior. Deinde S. Ioannis & Iacobi, qui primam sedē in regno Christi affectārant:

*Matth. 11.  
Act. 23.*

ira-

iracundiam verò, in verba contumeliosa erumpentem exemplo Apostoli Pauli, dicentis ad Pontificem Ananiam: *Percutiat te Deus paries de albate.* Et Faustini ac Iouitæ, qui Imperatorem Adrianum appellarunt serpētem tortuosum, & viperā crudelissimā. Et S. Agathæ virginis & martyris, quæ Quintianum, aliosq; tortores suos vocavit immanes tyrannos. Sic ad tuendum dissensionum studiū allegant exēplum Pauli & Barnabæ, qui se mutuò separarunt, ob contentione ortā de assumēdo in socium Marco. Dein S. Epiphanius & S. Chrysostomi, qui ob quæstione de condēnandis Origenis libris non solum à se mutuò discesserunt, sed etiā Epiphanius dixit Chrysostomo: Spero te non moriturum Episcopum, & hic illi, spero te non peruenturum ad tuā urbē. Adhæc ad defendendam superbiam, exemplum inculcant; Prophetę summa libertate increpantis regē Achab, & Elisei regem Iorā, ac S. Stephani Principes Sacerdotū. Deniq; ad retinendam pompā vanam & profanam, mensarumq; delicias producunt exēplum S. Thomæ Cantuariensis Archiepiscopi, qui multo cum famulorum comitatu in publicum, splendidoq; ornatu prodibat, & mēsam multis opiparisq; ferculis instructā suis apponebat.

Ado 17. 107

Tyr. 15. 107

Act. 15.

Trip 1. 8. c. 15.

3 Reg. 18.

4. Reg. 3.

Act. 7.

His similibusq; exemplis animi sui  
 perturbationes, & immoderatos affectus,  
 velut iustos & æquos palliant, & morti-  
 ficationi oëm aditum occludunt. Quan-  
 quam verò hoc argumētum admodum  
 sit imbecille, & dilui facilè possit, tamen  
 pro solatio & instructione rudiorum o-  
 peræpretium facturi videmur, si respon-  
 deamus, declaremusq; neq; iam allata,  
 neq; vlla alia Sanctorum exempla face-  
 re pro tutela & patrocinio istarū inordi-  
 natarum animi passionum. Sanctorum  
 enim vita prorsus cōsentit cum purissi-  
 ma eorum doctrina, & cum omnis per-  
 fectionis archetypo, nempe Christi Do-  
 mini nostri vita. Quocirca in Sanctorū  
 historijs distinguendum est tempus, quo  
 vixerunt, ab eo, quo non vixere. Nam li-  
 cēt multi à prima ætate fama sanctitatis  
 fuere celebres, vt S. Hilarion, S. Chryso-  
 stomus, S. Eduardus Cantuariensis Ar-  
 chiepiscopus, S. Malachias Archiepisco-  
 pus Hiberniæ, S. Clemens martyr & E-  
 piscopus Ancyranus, S. Maclouius, S.  
 Bernardus, S. Thomas Aquinas, S. Ber-  
 nardus, S. Eduardus rex Angliæ, & S.  
 Ludouicus rex Franciæ; & alij: nihilo-  
 minus alij fuere, qui in prima adolescen-  
 tia vitam duxere communem, postea  
 autem potenti Dei manu tacti, in alios  
 ho-